privado, com sede e foro na Avenida Alphaville Flamboyant, Área Comercial, quadra 
A-4, lote 01, sala 18, Condomínio Apha Mall, Setor Alphaville Flamboyant, Goiânia-
GO, inscrita no CNPJ/MF sob n. 09.585.213/0001-05; o imóvel objeto desta matrícula, 
pelo valor de R$ 13.736,80 (treze mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos). Dou fé. Oficial.  

AV-2/35.465. Gurupi, 12/03/2014. ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL. 
Procede-se a esta averbação nos termos do requerimento firmado pela proprietária, a 
esta Serventia, em 28/02/2014, instruído com Certidão Simplificada, datada de

[...]

cerâmica, paredes de tijolos furados, rebocadas com reboco paulista e pintadas com 
tinta PVA, quatro portas de madeira, 01 porta de metal, quatro janelas de metal e 
vidro, instalações elétrica e hidro-sanitária. Cuja edificação recebeu o n. 120 (cento e 
vinte). Obra avaliada em R$ 7.528,56 (sete mil quinhentos e vinte e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). Dou fé. Oficial.  

R-4/35.465. Gurupi, 18/09/2014. VENDA. Nos termos do Contrato por Instrumento 
Particular, com Efeito de Escritura Pública de Venda e Compra de Imóvel 
Residencial Novo Mediante Financiamento Garantido por Alienação Fiduciária de

[...]

018.397.191-41, brasileira, solteira, maior, trabalha de serviços de contabilidade, caixa 
e assemelhados, residente e domiciliada nesta cidade, na Avenida das Acacias, quadra 
09, lote 25, Parque das Acacias; o imóvel objeto desta matrícula, pelo valor de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), pagos da seguinte forma: R$ 3.265,00, com 
recursos próprios; R$ 13.735,00, com recursos concedidos pelo FGTS na forma de 
desconto; e R$ 68.000,00, com financiamento concedido pelo Banco do Brasil S.A. 
Foram apresentados para o respectivo registro:

[...]

em caráter fiduciário, nos termos e para os efeitos dos artigos 22 e 
seguintes da Lei n. 9.514/97; o imóvel objeto desta matrícula e todas as acessões, 
benfeitorias, melhoramentos, construções e instalações que lhe forem acrescidas, 
avaliado para fins de leilão público em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para 
garantir o pagamento de um financiamento no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito 
mil reais), que será liquidado nas seguintes condições: 361 prestações mensais e 
sucessivas, no período de amortização de 15/10/2014 a 15/09/2044, incidindo juros à 
taxa anual nominal de 5,004%, correspondente à taxa efetiva de 5,116%, que serão 
calculadas pelo Sistema de Amortização - PRICE, vencendo-se o primeiro encargo